
～No.122～

3パターン限定 大面積用「ジョリパット」

ジョリパット ワイド JQ-300
大規模物件での吹付でも、ムラのない仕上がりに！
今までのジョリパットに比べ、粒の細かい骨材を使用することによって、
吹付にバラつきがあっても色の変化が少なく、とてもきれいに仕上がります！
新規下地用のシーラーレスフィーラーを使用することにより、ムラを気にする
部位に安心して施工できます。
「ジョリパットアンダーコート JM－660」は、調色できるフィラーで、
カブリも良好です！

大面積で使いやすい3つのパターン！
吹付け仕上げで人気を誇るゆず肌調の「フラット」に加え、「玉吹き」、
更にローラー仕上げの「ローラースチップル」の
３パターン。
ジョリパット ワイド JQ-300
●荷姿：JQ-300（主材）20Kg ／ JM-660（下塗材）20Kg
●材工設計価格：フラット：2,500円／㎡・ 玉吹き：2,500円／㎡・ ローラースチップル：3,100円／㎡
（設計価格、300㎡基準の材工共の㎡単価、消費税抜き）

是非この機会にご検討くださいませ。詳しくは担当の営業マンへお問い合わせくださいませ。

極厚刃でコーキング・シーリング・などの目地切りに最適

コーキングカッターJハンドル
両手切りカッターで、威力倍増！
両手で力を込められる仕様で、滑りにくい樹脂を
採用！従来のコーキングカッターに比べ、コーキング
シーリングの目地切りが簡単に効率よくできるように
なりました！

専用の極厚刃で折れにくい！
そして、力を込めても折れにくい極厚の刃と、ステン
レスホルダーを使用しているため、刃は折れにくく、
本体も壊れにくい設計になっています。
交換頻度も軽減され、コスト削減にもつながります！
断熱材・石膏ボード・ベニヤ板などの切断にも最適！

塗り替えが簡単な着色タイプの艶消し虫よけ塗料

ムシヨケクリーンカラー
関西ペイントから、塗るだけで「不快な虫を寄せ付けない」ムシヨケクリーン
（クリヤー）から着色タイプが登場いたしました！これからの時期に最適です。
塗料に含まれる虫よけ成分により、蚊や、クモ、蛾などの虫を寄せ付けなく
なります。人や動物（ペット）に対しては毒性は低く、安心安全です！

乾燥硬化型 １成分形 シリコーン系 バインダー材

シリコンカバー ＮＢ
使い切りサイズの便利なスティックタイプ！
先打ちシリコーン系シーリング材が打設されている上にこちらの中・高粘度の「シリコンカバーNB」を
1～2ミリ塗布すれば、塗装仕上げができる！
無駄にならない使い切り15ｇスティックタイプ！
従来のプライマーのように、余って無駄にすることがなくなります！
ノンブリードなので、仕上げ塗料によるブリード汚染がほとんど起きません！
従来のシリコンコーキング用のプライマーとほぼ同じ用途でご使用いただけます！

強い密着力！
シリコンに密着する変成シリコンを塗布することで、強い密着を実現しました！

★虫の性質による虫除け効果の仕組み
①虫除け成分塗膜に止まる
②虫の神経系に影響を与える（不快に感じる）
③壁に寄り付かなくなる
④その場にとどまることが困難に！

虫の性質を知る！
多くの不快な虫は室内に侵入した後、飛んでいる時間より壁や天井に止まっている
時間の方が長い性質があります。

アレス ムシヨケクリーンカラー
●荷姿：16Kg ／ 4Kg ●色／艶：白および淡彩色／艶消し
●主な適用素材：コンクリート、モルタル、PC板、押出成形板、ケイカル板、ブロック、スレート、
木毛板、木部、鉄部、塩ビクロス面、石膏ボード等（素材によっては、シーラー塗装が必要です）
●設計価格：1800円／㎡

※虫除け剤であり、殺虫効果はありません。 詳しくは担当の営業マンへお問い合わせくださいませ。

コーキングカッターJハンドル DC690/Y
●価格：本体のみ 1,660円（税別途）※専用替え刃別売り

専用替え刃 極厚（J型）7枚入り 300円（税別途）

トハン店頭にて販売開始しております！詳しくは担当の営業マンへお問い合わせくださいませ。

シリコンカバーNB
●セット内容：15ｇ×10本入り
●価格：2500円／ケース（税別途）

※車に積んでおけばきっと役に立ちます！
詳しくは担当の営業マンへ
お問い合わせくださいませ。



毎度おひきたてに預り有難く御礼申し上げます。弊社年間カレンダーにもとづき
休業日、イベント等、下記の通りお知らせ致します。休業日につきましては何かとご迷惑を

お掛けする事もあるかとは存じますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

8月11日（土）から16日（木）までお盆休みとなります。
メーカー取寄品、調色品のご注文がございましたら

お早めにご用命賜ります様よろしくお願いいたします。

キクスイＧＡＩＮＡ登場！

（株）日進産業のガイナは上塗り材のみの販売で、専用の下塗り材は
取り扱いがなく、推奨する各メーカーの下塗り材が必要でした。
この度2社の業務提携によって、菊水化学工業㈱より、専用下塗り材
が発売されました！
上塗りのガイナも「キクスイGAINA」として発売されました！

共同で「専用下塗り材」を発売！

菊水化学工業（株）と（株）日進産業の夢のコラボ！

4種類の専用下塗り材

適用下地
●ガイナ

メタルプライマーⅠ

¥900／㎡

●ガイナ
メタルプライマーⅡ

¥1100／㎡

●ガイナ
マルチシーラー

（白・透明）

¥1100／㎡

●ガイナ
水性カチオンシーラー

¥900／㎡

材工設計価格（¥／㎡）

そもそもガイナとは
ガイナは薄さ１㎜にも満たないその膜厚に対し、６～７㎝の断熱材と同等の断熱効果が
得られ、遮熱・遮音・調湿・空気の改善・防臭効果の機能も得られる塗料です。
キクスイGAINAについて、詳しくは担当の営業マンへお問い合わせくださいませ。


